
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33615  65Sexta-feira, 11 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA N°. 951/2018 – SEASTER, DE 10 DE MAIO 
2018.

Nome: MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Matricula Nº 3219585/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAGOMINAS/PA
Período: 14 a 20/04/2018                                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de prestar apoio técnico ao município que se encontra 
em situação de emergência no Estado, no Município.

PORTARIA N°. 952/2018 – SEASTER, DE 10 DE MAIO 
2018.

Nome: MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CALDAS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  Matricula 
Nº 194808/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAGOMINAS/PA
Período: 12 a 14/04/2018                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de prestar apoio técnico ao município que se encontra 
em situação de emergência no Município.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 311323

.

.

FÉRIAS
.

 

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
PORTARIA Nº 957/2018 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
LUIS NERI FERREIRA DE JESUS, matrícula n° 3217701/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado na DAS, 
no período de 02/05/2018 a 31/05/2018, referente ao período 
aquisitivo 2016/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 10 de maio de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 311311

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA Nº 919/2018 – SEASTER                                                                   

BELEM, 07 DE MAIO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33. 592 de 06 de abril de 2018.
Considerando o Processo nº 2018/143809
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença sem Vencimento, 
para tratar de Interesse particular, no período de 02/05/2018 à 
30/06/2018, a servidora ALINE DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 
nº 5895919/2, ocupante do cargo de PSICÓLOGA na Função 
de Técnico em Gestão de Assistência Social, com lotação na 
Diretoria de Administração Social – DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 07 de maio de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo: 311315

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
16- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 133/2017
PARTES: FASEPA E JOAO ALBERTO BELO SILVA
MATRICULA: 5888298/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 01.04.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 04.05.2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 311159

.

.

ERRATA
.

 

ERRATA:CONTRATO ADMINISTRATIVO 08/018
INEXIGIBILIDADE 01/18

PARTES:FASEPA E CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ
PUBLICADO NO DOE 33591 DE 05/04/2018
ONDE SE LÊ:NATUREZA DA DESPESA 339139
LEIA-SE :NATUREZA DA DESPESA 339039

Protocolo: 310789

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-599- 
DO DIA 10/05/2018-

OBJETIVO: OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, 
COM ALIMENTAÇÃO DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CESEBA(PROC. 200569/2018- Mem 358/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 60,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
MATRICULA: 5103355/ 4
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 311343
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-597- 

DO DIA 10/05/2018-
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de 
material de para atender o SL-SANTAREM (PROC. 206013/2018-
Mem  83/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 185414
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00- (Consumo)
SERVIDORA:SUSANIE STEPHANIE THALITA SANTANA COSTA
MATRICULA: 5900775/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 311207

.

.

DIÁRIA
.

 

PORTARIA:  596-DO DIA 09/05/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Proc 
204022/2018-Mem 393/2018)
SERVIDOR : ADEILTON GOMES BATISTA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57211468/ 4
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:ANAPÚ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:10 A 11/05/2018   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 310949

PORTARIA: 595- DO DIA 09/05/2018
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de jovem 
custodiado no CIJAM (Proc. 200537/2018-Mem 455/2018-CIJAM)
SERVIDORA: REGINA CLAUDIA DE GUSMAO PENNA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3202615/ 1
SERVIDOR : JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23/05/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 310947
PORTARIA: 598- DO DIA 10/05/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, em 
audiência (Processo  200569/2018-Mem 358-CESEBA)
 SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: WALTENCI NOGUEIRA DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5933139/ 1
SERVIDOR: PAULO ROBERTO CARVALHO COELHO
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 57214048/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:PRAINHA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/05/2018   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 311334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO TERMO ADITIVO: 02/2018

Nº DO CONTRATO: 03/2017
EXERCÍCIO: 2018

PROCESSO Nº 2017/19672
Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo de 17,86% ao valor do 
contrato, usando das prerrogativas estabelecidas nas CLÁUSULAS 
NONA e DEZ, que tratam do Local para execução dos serviços; 
do Preço e Forma de Pagamento; e da Dotação Orçamentária e 
Financeira.
Data da Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 16/02/2018 a 16/02/2019
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 65 – Inciso I – letra “b”
Orçamento:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101006360
Natureza de Despesa: 339037
Valor Mensal: R$ 108.430,53
Valor Global: R$ 1.301.166,36
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: IOMM PARK LTDA – EPP - CNPJ/MF nº 
03.134.505/0001-37
Representantes da Empresa: JOSÉ CLOVES RODRIGUES
CPF: nº 302.378.903-72
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 311297

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO, MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

PORTARIA
.

 

PORTARIA N° 042/2018–GGA/SEDEME                      
BELÉM, 09 DE MAIO DE 2018.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENER-
GIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são conferi-
das pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE Nº 
32.805 de 12/01/2015 e PORTARIA Nº 06/2015 – GS/SEDEME de 
13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015.


